
UCHWAŁA NR 1376/2018
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 22 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 995, z późn. zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z późn. zm.) oraz §  12 pkt 1 Uchwały 
Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok Nr 280/XXIX/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 
28 grudnia 2017 roku - Zarząd Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian - zmniejszenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2018 rok o łączną kwotę 73.801 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.   Dokonuje się zmian - zmniejszenia planowanych wydatków bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2018 rok o łączną kwotę 73.801 zł oraz dokonuje się zmian (przeniesień) w planowanych 
wydatkach  budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W ramach zmian planowanych wydatków, o których mowa w  § 2, dokonuje się rozdysponowania części 
rezerw budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok, w łącznej kwocie 106.502 zł,  z tego: rezerwy ogólnej 
w kwocie 3.000 zł oraz rezerwy celowej na zadania oświatowe i edukacyjne w  kwocie 103.502 zł.

§ 4. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków bieżących 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2018 rok - jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Marian Ryba

Członek Zarządu

Franciszek Kantor

Id: 83EC7387-53BA-4C25-9D38-1D4D7B1E3184. Uchwalony Strona 1



                                                                       Załącznik Nr 1
                                                                       do Uchwały Nr 1376/2018
                                                                       Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                       z dnia 22 sierpnia 2018 r.

w złotych

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 600 Transport i łączność 218 526
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 218 526

dochody bieżące 218 526
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu (§ 2130)

218 526

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000

dochody bieżące 10 000
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat (§ 
2110)

10 000

3. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

112 193

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów,burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

112 193

dochody bieżące 112 193
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat (§ 
2110)

112 193

4. 855 Rodzina 42 532
85508 Rodziny zastępcze 42 532

dochody bieżące 42 532
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
powiatom, związane z realizacją dodatku wychowawczego 
oraz dodatku do zryczałtowanej kwoty stanowiących 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci (§ 2160)

42 532

Ogółem dochody, w tym: 228 526 154 725
Zmniejszenie dochodów bieżących 73 801

Zmiany w planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok

Kwota

Id: 83EC7387-53BA-4C25-9D38-1D4D7B1E3184. Uchwalony Strona 1



                                                                       Załącznik Nr 2
                                                                       do Uchwały Nr 1376/2018
                                                                       Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                       z dnia 22 sierpnia 2018 r.

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 600 Transport i łączność 218 526
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 218 526

Wydatki bieżące, w tym; 218 526
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 218 526
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 218 526

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000

Wydatki bieżące, w tym; 10 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 10 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000

3. 750 Administracja publiczna 44 000 47 000
75020 Starostwa powiatowe 30 000

Wydatki bieżące, w tym; 30 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 30 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 14 000 17 000
Wydatki bieżące, w tym; 14 000 17 000
1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 12 000 17 000
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000 17 000
2.Świadczenia na recz osób fizycznych 2 000

75095 Pozostała działalność 30 000
Wydatki bieżące, w tym; 30 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 30 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000

4. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

112 193

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów,burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

112 193

Wydatki bieżące, w tym; 112 193
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 112 193
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 232
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 90 961

5. 758 Różne rozliczenia 106 502
75818 Rezerwy ogólne i celowe 106 502

Wydatki bieżące, w tym; 106 502
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 106 502
 - rezerwa ogólna 3 000
 - rezerwa celowa na zadania oświatowe i edukacyjne 103 502

6. 801 Oświata i wychowanie 103 502
80115 Technika 83 421

Wydatki bieżące, w tym; 83 421
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 83 421
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 83 421

Zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok 

Kwota
w złotych

Id: 83EC7387-53BA-4C25-9D38-1D4D7B1E3184. Uchwalony Strona 1



80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 526
Wydatki bieżące, w tym; 6 526
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 6 526
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 526

80130 Szkoły zawodowe 12 551
Wydatki bieżące, w tym; 12 551
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 12 551
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 551

80152 Realizacja zadań wymagajacych stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach  dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

1 004

Wydatki bieżące, w tym; 1 004
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 1 004
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 004

7. 852 Pomoc społeczna 11 700 11 700
85202 Domy pomocy społecznej 11 700 11 700

Wydatki bieżące, w tym; 11 700 11 700
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 11 700 11 700
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 700
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 700

8. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 300 5 300
85333 Powiatowe urzędy pracy 5 300 5 300

Wydatki bieżące, w tym; 5 300 5 300
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 5 300 5 300
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 300 5 300

9. 855 Rodzina 42 532
85508 Rodziny zastępcze 42 532

Wydatki bieżące, w tym; 42 532
1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 490
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 490
2.Świadczenia na recz osób fizycznych 42 042

Ogółem wydatki, w tym: 396 028 322 227
Zmniejszenie wydatków bieżących 73 801

 - 2 - 

Id: 83EC7387-53BA-4C25-9D38-1D4D7B1E3184. Uchwalony Strona 2



                                                                                  Załącznik Nr 3
                                                                                  do Uchwały Nr 1376/2018
                                                                                  Zarządu Powiatu Nowosądeckiego
                                                                                  z dnia  22 sierpnia 2018 r.

w złotych

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000

dochody bieżące 10 000
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat (§ 2110)

10 000

2. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

112 193

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów,burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

112 193

dochody bieżące 112 193
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat (§ 2110)

112 193

3. 855 Rodzina 42 532
85508 Rodziny zastępcze 42 532

dochody bieżące 42 532
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, 
związane z realizacją dodatku wychowawczego oraz dodatku 
do zryczałtowanej kwoty stanowiących pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci (§ 2160)

42 532

Ogółem dochody, z tego: 10 000 154 725
Zwiększenie dochodów bieżących 144 725

II. Planowane wydatki
w złotych

Lp. Dział Nazwa - 
Rozdz. treść zmniejszenia zwiększenia

1. 700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000

Wydatki bieżące, w tym; 10 000
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 10 000
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000

 Zmiany w planie dochodów i wydatków bieżących związanych z realizacją  zadań                                                   
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2018 rok

I. Planowane dochody

Kwota 

Kwota 

Id: 83EC7387-53BA-4C25-9D38-1D4D7B1E3184. Uchwalony Strona 1



2. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

112 193

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów,burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

112 193

Wydatki bieżące, w tym; 112 193
Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 112 193
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 232
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 90 961

3. 855 Rodzina 42 532
85508 Rodziny zastępcze 42 532

Wydatki bieżące, w tym; 42 532
1.Wydatki jednostek budżetowych, w tym; 490
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 490
2.Świadczenia na recz osób fizycznych 42 042

Ogółem wydatki, z tego: 10 000 154 725
Zwiększenie wydatków bieżących 144 725

 - 2 - 

Id: 83EC7387-53BA-4C25-9D38-1D4D7B1E3184. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego na
2018 rok o łączną kwotę 73.801 zł, będącego wynikiem:
1) zwiększenia planu dotacji celowych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej o kwotę 144.725 zł, wyniku:
- zmniejszenia dotacji celowej o kwotę 10.000 zł w dziale 700-Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale
70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami - w związku z oszczędnościami powstałymi w
przeprowadzonym zamówieniu publicznym dotyczącym nieruchomości podlegających wycenie.
-  zwiększenia dotacji celowych o łączną kwotę 154.725 zł, z tego:
- w dziale 751-Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa, w rozdziale 75109-Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie w kwocie
112.193 zł - z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i
przeprowadzeniem wyborów samorządowych w 2018 r.,
- w dziale 855-Rodzina, w rozdziale 85508-Rodziny zastępcze o kwotę 42.532 zł - z przeznaczeniem na
wypłatę dodatku wychowawczego wraz z kosztami obsługi,
2)  zmniejszenia dotacji celowej z budżetu państwa na zadania własne bieżące Powiatu o kwotę 218.526 zł
w dziale 600-Transport i łączność, w rozdziale 60078-Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - w związku
z niższą wartością remontu drogi powiatowej nr 1576 K Nowy Sącz-Florynka w km 14+500-16+900,
ustaloną po przeprowadzeniu postępowania o zamówienie publiczne, niż wartością planowaną na podstawie
przyznanej promesy Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

 Jednocześnie dokonuje się rozdysponowania części rezerw ogólnej i celowej budżetu Powiatu
Nowosądeckiego na 2018 rok w łącznej kwocie 106.502 zł, z tego:
- z rezerwy ogólnej w kwocie 3.000 zł na zwiększenie wydatków bieżących w dziale 750-Administarcja
publiczna, w rozdziale 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego - z przeznaczeniem na
uzupełnienie wydatków związanych z promocję Powiatu.
-  rezerwy celowej na zadania oświatowe i edukacyjne w kwocie 103.502 zł na zwiększenie wydatków
bieżących w dziale 801-Oświata i wychowanie (w rozdziałach wym. w załączniku Nr 2) - z
przeznaczeniem na wypłatę odpraw, w tym: emerytalnych nauczycielom przechodzącym na emeryturę z
dniem 31 sierpnia 2018 r. oraz na odprawy dla nauczycieli zwalnianych zgodnie z art. 20 KN.

Ponadto dokonuje się zmian (przeniesień) w planie wydatków bieżących budżetu Powiatu
Nowosądeckiego na 2018 rok, w działach:
- 750-Administracja publiczna - z rozdziału 75020-Starostwa powiatowe, przenosi się wydatki statutowe
w kwocie 30.000 zł do rozdziału 75095-Pozostała działalność.
Jednocześnie w rozdziale 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego - w ramach wydatków
przeznaczonych na promocję Powiatu, przenosi się wydatki w łącznej kwocie 14.000 zł.
- 852-Pomoc społeczna, w rozdziale 85202-Domy pomocy społecznej - w ramach wydatków Domu
Pomocy Społecznej w Muszynie, przenosi się wydatki w kwocie 11.700 zł do grupy wynagrodzeń - w celu
uzupełnienia środków na wynagrodzenia osobowe - 10.000 zł oraz na składki na ubezpieczenia społeczne -
1.700 zł - w związku z planowaną regulacją płac dla pracowników.
-  853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85333-Powiatowe urzędy pracy - w
ramach wydatków Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego w Nowym Sączu, przenosi się
wydatki w łącznej kwocie 5.300 zł z wynagrodzeń osobowych i składek na ubezpieczenia społeczne - z
przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 1.800 zł i składki na
Fundusz Pracy w kwocie 3.500 zł.

Id: 83EC7387-53BA-4C25-9D38-1D4D7B1E3184. Uchwalony Strona 1




